
Приложение 5 

к инструкции по 

делопроизводству 

в Администрации города 

Ессентуки  

 

21 

мм 

1 интервал 18 

14 

14 
2 

интервала 

мм 
22 мм 

2 интервала 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ессентуки 

          

28.12.2019                                                                                                           № 1930 

  

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие», 

утвержденную постановлением администрации города Ессентуки 

от 01.12.2016г. № 2018 

 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации города Ессентуки от 02.10.2019 г. № 1452 «О внесении изменений 

в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных 

программ города Ессентуки, утвержденный постановлением администрации 

города Ессентуки от 21 октября 2013 г. № 2304», распоряжением администрации 

города Ессентуки от 01 октября 2013 г № 197-р «Об утверждении Методических 

указаний по разработке и реализации муниципальных программ города 

Ессентуки», решением Думы города Ессентуки от 27 ноября 2019г. № 105 «О 

внесении изменений в решение Думы города Ессентуки от 28.11.2018 г. № 95 «О 

бюджете муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», решением Думы города 

Ессентуки от 18 декабря 2019г. № 116 «О внесении изменений в решение Думы 

города Ессентуки от 28.11.2018 г. № 95 «О бюджете муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов», администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое 

развитие», утвержденную постановлением администрации города Ессентуки от 

01.12.2016г. № 2018 (далее  - Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в новой редакции: 

Объем финансового обеспечения Программы составит – 428654,10 тыс. 

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

в 2017 году – 29084,29 тыс. рублей; 

в 2018 году – 148962,51 тыс. рублей; 



в 2019 году – 84075,32 тыс. рублей; 

в 2020 году – 74208,10 тыс. рублей; 

в 2021 году – 82970,10 тыс. рублей; 

в 2022 году – 9353,78 тыс. рублей. 

1.2. В паспорте муниципальной подпрограммы «Формирование 

благоприятного инвестиционного климата города Ессентуки» раздел «Объемы и 

источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объем финансового обеспечения Подпрограммы составит – 190,00 тыс. 

рублей за счет бюджета муниципального образования городского округа города-

курорта Ессентуки (далее - местный бюджет), в том числе по годам: 

в 2017 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,00  тыс. рублей; 

в 2019 году – 190,00 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,00  тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,00  тыс. рублей. 

1.3. В паспорте муниципальной подпрограммы «Туристско-рекреационный 

комплекс» раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объем финансового обеспечения за счет средств бюджета муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки составит 369993,59 тыс. 

рублей, в том числе годам: 

в 2017 году – 19730,51 тыс. рублей; 

в 2018 году – 139238,14 тыс. рублей; 

в 2019 году – 73934,94 тыс. рублей; 

в 2020 году – 64164,00 тыс. рублей; 

в 2021 году – 72926,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей. 

1.4. Приложение 7 «Объемы и источники финансового обеспечения 

муниципальной программы города Ессентуки «Экономическое развитие» к 

Программе изложить в новой редакции согласно приложению к Постановлению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Шипулина Н.С. 

 

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации города 

(Радинская Н.А.) разместить данное постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Общему отделу администрации города Ессентуки (Жучкова Н.А.) довести 

настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                 А.Ю. Некристов 



       Приложение  
 
к постановлению 
администрации города 
Ессентуки  
от 28.12.2019 № 1930 
 
Приложение 7 
к муниципальной программе 
города Ессентуки 
«Экономическое развитие» 

 

 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ «ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ» <*> 

 

-------------------------------- 

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа. 

 

N 

п/п 

Наименование Программы, 

подпрограммы Программы, 

основного мероприятия 

подпрограммы Программы 

Источники финансового обеспечения по 

ответственному исполнителю Программы, 

соисполнителю Программы, подпрограммы 

Программы, основному мероприятию 

подпрограммы Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная программа 

города Ессентуки 

«Экономическое развитие», 

всего 

бюджет муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки 

(далее - местный бюджет), всего 

29084,29 148962,51 84075,32 74208,10 82970,10 9353,78 

  в том числе:       

  федеральный бюджет 15701,36 79167,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

file://///Yulya/сетевая%20папка%2025.01.2017/Документы/2016%20год/1%20МУНИЦИПАЛЬНЫЕ%20ПРОГРАММЫ/Развите%20экономики%202017-2022/изменения%202019/нас%20айт/приложение.doc%23P1340


  средства федерального бюджета, 

предусмотренные управлению ЖКХ 

15701,36 79167,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Ставропольского края 1002,22 59199,62 73934,94 64164,00 72926,00 0,00 

  средства бюджета Ставропольского края, 

предусмотренные управлению ЖКХ 

1002,22 59199,62 73934,94 64164,00 72926,00 0,00 

  местный бюджет, в том числе: 12380,71 10595,63 10140,38 10044,10 10044,10 9353,78 

  средства местного бюджета, 

предусмотренные управлению ЖКХ 

3026,93 871,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства местного бюджета, 

предусмотренные экономразвития 

9353,78 9724,37 10140,38 10044,10 10044,10 9353,78 

2. Подпрограмма 

«Формирование 

благоприятного 

инвестиционного климата 

города Ессентуки» 

(далее для целей 

настоящего пункта - 

Подпрограмма), всего 

местный бюджет 0,00 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе средства местного бюджета, 

предусмотренные: 

0,00 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 

  управлению экономразвития 0,00 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе следующие 

основные мероприятия 

Подпрограммы: 

       

2.1. Формирование 

инвестиционной 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



привлекательности, всего 

2.2. Развитие и координация 

выставочно-ярмарочной 

деятельности, всего 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Оказание услуг по 

разработке, корректировке, 

актуализации документов 

стратегического 

планирования 

местный бюджет 0,00 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства, 

потребительского рынка и 

бытовых услуг населению» 

(далее для целей 

настоящего пункта - 

Подпрограмма), всего 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  местный бюджет, всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе следующие 

основные мероприятия 

Подпрограммы: 

       

3.1. Муниципальная поддержка 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства в 

городе Ессентуки, всего 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. Популяризация 

предпринимательской 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



деятельности, всего 

3.3. Повышение уровня 

информированности 

субъектов 

предпринимательства о 

проводимой 

государственной и 

муниципальной политики 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.4. Создание и поддержание 

условий для равной, 

добросовестной 

конкуренции 

не требует финансового обеспечения - - - - - - 

4. Подпрограмма «Туристско-

рекреационный комплекс»  

(далее для целей 

настоящего пункта - 

Подпрограмма), всего 

бюджет муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки 

(далее - местный бюджет), всего 

19730,51 139238,14 73934,94 64164,00 72926,00 0,00 

  в том числе:       

  федеральный бюджет 15701,36 79167,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства федерального бюджета, 

предусмотренные управлению ЖКХ 

15701,36 79167,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Ставропольского края 1002,22 59199,62 73934,94 64164,00 72926,00 0,00 

  средства бюджета Ставропольского края, 

предусмотренные управлению ЖКХ 

1002,22 59199,62 73934,94 64164,00 72926,00 0,00 

  местный бюджет, всего 3026,93 871,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе средства местного бюджета 3026,93 871,26 0,00 0,00 0,00 0,00 



предусмотренные управлению ЖКХ 

 в том числе следующие 

основные мероприятия 

Подпрограммы: 

       

4.1. Популяризация туристской 

деятельности, всего 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2. Разработка и изготовление 

рекламно-информационной 

и сувенирной продукции о 

городе Ессентуки. 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3. Развитие выставочно-

ярмарочной деятельности. 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4. Создание комплекса 

обеспечивающей 

инфраструктуры 

инвестиционного проекта 

«Реконструкция санатория 

«Источник» в рамках 

создания туристско-

рекреационного кластера 

«Эко-курорт Кавминводы» 

бюджет муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки 

(далее - местный бюджет), всего 

19730,52 85071,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:       

  федеральный бюджет 15701,36 79167,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе средства федерального бюджета 

предусмотренные управлению ЖКХ 

15701,36 79167,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Ставропольского края 1002,22 5053,23 0,00 0,00 0,00 0,00 



  в том числе средства бюджета 

Ставропольского края предусмотренные 

управлению ЖКХ 

1002,22 5053,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

  местный бюджет, всего 3026,94 851,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе средства местного бюджета 

предусмотренные управлению ЖКХ 

3026,94 851,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.5. Проведение эксперимента 

по развитию курортной 

инфраструктуры в городе 

Ессентуки 

бюджет муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки 

(далее - местный бюджет), всего 

0,00 54166,39 73934,94 64164,00 72926,00 0,00 

  в том числе:       

  бюджет Ставропольского края 0,00 54146,39 73934,94 64164,00 72926,00 0,00 

  в том числе средства бюджета 

Ставропольского края предусмотренные 

управлению ЖКХ 

0,00 54146,39 73934,94 64164,00 72926,00 0,00 

  местный бюджет, всего 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

города Ессентуки 

«Экономическое развитие» 

и общепрограммные 

мероприятия" (далее для 

целей настоящего пункта - 

Подпрограмма), всего 

местный  бюджет 9353,78 9724,37 9950,38 10044,10 10044,10 9353,78 

  в том числе средства местного бюджета, 

предусмотренные управлению 

9353,78 9724,37 9950,38 10044,10 10044,10 9353,78 



экономразвития: 

 в том числе следующие 

основные мероприятия 

Подпрограммы: 

       

5.1. Обеспечение реализации 

Программы, всего 

местный бюджет 9353,78 9724,37 9950,38 10044,10 10044,10 9353,78 

  в том числе средства местного бюджета, 

предусмотренные управлению 

экономразвития: 

9353,78 9724,37 9950,38 10044,10 10044,10 9353,78 

 
 

 

 


	P1331
	P1340

